
A R T I  I  M B I J E T E S Ë S  

Çmimet siç riten, normalisht ritet edhe shuma e të
ardhurave, ndoshta.

Të gjitha invalidat kanë nevoja dhe duhet të
pranojnë ndihmë, të gjithë pa përjashtim.

Orhan, person me aftësi të kufizuara pranues i ndihmës sociale

Fitim, person me aftësi të kufizuara, pranuese e ndihmës së
vazhdueshme e të hollave

NDIHMA SOCIALE TË JETË NË
LARTËSI TË SHPORTËS
SHPENZUESE

SISTEMI TË JETË I DREJTË

Duhet shteti të dërgojë dikënd tu ndihmojë familjeve me
persona me aftësi të kufizuara për shkak se ata num munden
vetë gjithçka të bëjnë.

Ja ndihma sociale dy muaj, muajin e tretë ndoshta jeni të
njoftuar se nuk ka ndihmë sociale edhe tani për shembull kur
do të japin ndihmë sociale nuk do të japin për tre muaj, për
një do të japin. Shpesh her ajo u ndodh.

ASISTIMI PERSONAL SHTËPIAK

PAGESA NË KOHË

Gjetjet e prezantuara në këtë infografik janë nga projekti "(Pa)barazia dhe mbrojtja sociale" - analizë intersekcionale e
mbrojtjes sociale në Maqedoni dhe Bosnjë dhe Hercegovinë, dhe janë pjesë e të dhënave të hulumtimeve të mbledhura në

Maqedoni.  Hulumtimin e zbatuan Instituti për politikë evropiane – Shkup dhe Qendra për hulumtime shoqërore Analitika –
Bosnjë dhe Hercegovinë me përkrahje finansiare të Programit regjional për promovim të hulumtimeve.

Petra, nëna e personit me aftësi të kufizuara

PËRSHTATJE TË ARSYESHME TË
SHËRBIMEVE NË LIDHJE ME
AFTËSITË TË KUFIZUARA

Që do të thotë se un nuk mundem të këtkoj të holla si paga,...
të ishin të paktën 100 evro, të ishin 6000.... me kupton në cilin
kuptin, të paktën të kapish një nivel social.
Jadranka, person me aftësi të kufizuara, pranuese e
ndihmës së vazhdueshme e të hollave

OFRUESHMËRI MË TË MIRE PËR
PERSONAT ME AFTËSI TË
KUFIZUARA
Nuk ka shallterë të veçantë për invalidë, asgjë nuk kam, duhet të
ketë ofrim special për invalidë, ndonjë lëshon, ama ndonjë thotë:
un pres gjysëm ore, prit edhe ti

ZMADHIM I SHUMËS TË NDIHMËS
SOCIALE

Domethënë un nuk mundem të kërkoj të holla të jetë si paga
mesatare... Por, të paktën 100 evro të jenë 6000 denarë... Më
kupton? Të paktën të kapish njëfar niveli social...

Sasho, pensionist, prindër i bijës të sëmurë nga skizofrenia

Senada, person me aftësi të kufizuara, pranuese e ndihmës të
vazhdueshme e të hollave

Jadranka, person me aftësi të kufizuara, pranuese e ndihmës
të vazhdueshme sociale

ÇFARË DUHET TË JETË
SISTEMI I MBROJTJES

SOCIALE


